
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente URB-cma-020-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2022
a las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7dnumlE%2Bp9UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato obras de construcción del Casal Jove de Almussafes

Valor estimado del contrato 771.346,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 933.329,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 771.346,37 EUR.

Clasificación CPV
45212170 - Trabajos de construcción de edificios para actividades de recreo.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras previsto en el proyecto es de 9 meses, contados a partir de la
fecha del acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7dnumlE%2Bp9UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=277482b0-660a-4fd5-9657-21c803a89a5b


Precio de la oferta más baja 763.632,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 763.632,91 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Victor Tormo S.L.
NIF B98257116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 763.632,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 923.995,82 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 18/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 61Ponderación 
Reducción plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5a9N%2FUff7eurz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009066676 |  2022-987512 | vie, 22 jul 2022 12:13:37:190 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70623064667804908740128000659102479121 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5a9N%2FUff7eurz3GQd5r6SQ%3D%3D

